
 

COMUNE DI SOV ERIA SIMERI 
  Provincia di Catanzaro 

                                                Via Agata Pallavicino, n. 9 

tel. e fax 0961/730406 - 355376 

P. IVA: 00296920796 
pec: areaamministrativa.soveriasimeri@asmepec.it 

 

AREA  AMMINISTRATIVA 

 

N. 63/2024 Reg.         Del   17/4/2024 

 

Oggetto: Liquidazione fatture alla + energia S.p.A., per fornitura energia elettrica. 

                Periodo fatturato:  Marzo 2024 -   Cig. 9180648E62 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 L’anno duemilaventiquattro, il giorno diciassette e del mese di Aprile,    

 RICHIAMATE: 

 la determinazione n. 254 del 4/11/2021, redatta dall’Ufficio Tecnico Comunale, esecutiva 

nei modi di legge, con la quale si approvava la proposta contrattuale per la fornitura di 

energia elettrica formulata dalla società + energia S.p.A. con sede Via Fedeli 2/A 06034 

Foligno (PG); 

 la determinazione n. 51 del 8/4/2022 ad oggetto: Assunzione impegno di spesa per fornitura 

energia elettrica dalla + energia S.p.A.- Periodo: Novembre 2022 – Cig. 9180648E62 

 Viste le fatture emesse dalla Società + energia S.p.A. per la fornitura di energia elettrica alle 

varie utenze di questo Comune e, riferite al periodo fatturato: Marzo 2024 per un importo 

complessivo di € 5.122,32 come dettagliatamente riportato nell'allegato prospetto; 

 RITENUTO provvedere alla liquidazione delle fatture riportate nel prospetto; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

- Accertato che trattasi di spese obbligatorie; 

- Accertato che ai fini della presente determinazione:  

- il CIG assegnato è il seguente: 9180648E62 

- che trattasi di spese obbligatorie. 

- Viste le fatture come dettagliatamente mostrate nell'allegato prospetto: 
 

POD FATTURA    DATA TOTALE A PAGARE 
IT001E10541169 2024/004121PA 2/4/2024 96,21  
IT001E76416138 2024/004119PA 2/4/2024 1468,77 
IT001E76415588 2024/004120PA 2/4/2024 18,96 
IT001E76416153 2024/004118PA 2/4/2024 1530,41 
IT001E76416085 2024/004117PA 2/4/2024 2007,97 

  TOTALE 5.122,32 
    

IT001E76313214 2024/004176PA 2/4/2024 -10,00 

 

Di emettere relativo mandato di pagamento mediante bonifico: 

IBAN:  IT 13O0306903105100000005677; 

Ravvisata, pertanto, la necessità di dover provvedere a liquidare la suddetta somma ai sensi 

dell’art. 184 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 



Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il D.M. n. 55 del 3 aprile 2013, entrato in vigore il 6 giugno 2013 che ha fissato la decorrenza 

degli obblighi di utilizzo della fatturazione elettronica nei rapporti economici con la Pubblica 

Amministrazione, ai sensi della Legge 244/2007, art. 1, commi da 209 a 214; 

Visto il D.L. 66/2014 che ha fissato improrogabilmente l’avvio della “fattura 

elettronica” per i Comuni dal 31/03/2015; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il vigente regolamento di contabilità comunale; 

 

DETERMINA 

 DI DARE ATTO CHE la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 Di liquidare e pagare, per le motivazioni sopra in premessa la fattura alla Società + energia 

S.p.A. - Foligno (Pg), per un importo totale da pagare di € 5.122,32 si riferisce al periodo 

fatturato: Marzo 2024, come dettagliatamente riportata nell'allegato prospetto: 

 
POD FATTURA    DATA TOTALE A PAGARE 

IT001E10541169 2024/004121PA 2/4/2024 96,21  
IT001E76416138 2024/004119PA 2/4/2024 1468,77 
IT001E76415588 2024/004120PA 2/4/2024 18,96 
IT001E76416153 2024/004118PA 2/4/2024 1530,41 
IT001E76416085 2024/004117PA 2/4/2024 2007,97 

  TOTALE 5.122,32 
    

IT001E76313214 2024/004176PA 2/4/2024 -10,00 

 

Di imputare la somma totale da pagare di € 5.122,32sui seguenti cap. 1014 – 566 -582 – 616  

del Bilancio 2024 regolarmente approvato; 

Di dare atto che il presente documento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del servizio finanziario, in 

conformità all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Di trasmettere copia della presente: 

- al Responsabile dell’Area Finanziaria, per i provvedimenti di competenza; 

-La presente, ai fini della pubblicità sugli atti e della trasparenza amministrativa, sarà esposta 

all’Albo Pretorio del Comune. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                        IL RESPONSABILE DELL’AREA   

               Tonia Chiricò                                                                               Carlo Olivo 
 
______________________________________________________________________________ 

Art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                (Rag. Giovanni Lamanna) 

                                                                                                                                                                                                                                                          

_____________________________________________________________________ 

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on line comunale 

per 15 e giorni consecutivi decorrenti dal ____________________ al _______________________ 

                                                                                                        

 L'Addetto all'albo 


